
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE  AMBIENTE, VIVIENDA Y 
DESARROLLO TERRITORIAL 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 

 (0113) 
10 de Febrero de 2003 

“Por la cual se  realiza la distribución regional  del  cuarenta por ciento (40%) de los recursos 
del Subsidio Familiar de Vivienda de Interés Social para zonas urbanas, correspondientes al 

Concurso  de Esfuerzo Municipal.” 
 

LA MINISTRA DE AMBIENTE, VIVIENDA Y DESARROLLO TERRITORIAL  
 
En virtud de lo previsto en la Ley 546 de 1999, en el Decreto 2620 del 18 de Diciembre de 2000, en 
el Decreto 2480 y 2488 del 5 de Noviembre de 2002,  y en la Resolución 1062 del 15 de Noviembre 

de 2002, y 
 

CONSIDERANDO 
 
Que el artículo 27 de la Ley 546 de 1999, señaló que el Gobierno Nacional establecerá un 
reglamento para distribuir regionalmente los recursos nacionales del Subsidio Familiar de Vivienda, 
con base en criterios técnicos que entre otros maximicen el beneficio social de las respectivas 
inversiones, contribuya regionalmente a la equidad y potencialicen los programas de vivienda de 
interés social por autogestión o sistemas asociativos y el mejoramiento de la vivienda de interés 
social; 
 
Que en virtud de tal disposición el Gobierno Nacional expidió el Decreto 2480 del 5 de noviembre de 
2002, por medio del cual establece la distribución de recursos nacionales del subsidio familiar de 
vivienda, en un cuarenta (40%) a través del Concurso de Esfuerzo Municipal, en donde el municipio 
o departamento aporta un subsidio adicional, que complemente y facilite el acceso a una solución 
habitacional a las familias de más bajos recursos; 
 
Que el articulo 12º del Decreto 2488 de 2002, determinó que las condiciones de viabilidad técnica, 
legal y financiera de los proyectos de vivienda de interés social urbana deberán ser evaluadas por la 
Financiera de Desarrollo Territorial S.A. – FINDETER.     
 
Que los proyectos deben contar con certificación de elegibilidad expedida por FINDETER y con la 
identificación por parte del Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial. 
 
Que según lo establecido en el articulo 14º del Decreto 2488 del año 2002, el cuarenta (40%) de la 
totalidad de los recursos nacionales correspondientes al Subsidio Familiar de Vivienda de Interés 
Social destinados al área urbana, se distribuirá teniendo en cuenta, además del Índice de Población 
en Pobreza Relativa, los siguientes criterios adicionales a los establecidos en la normatividad 
vigente: 
     

a) Los departamentos, municipios y distritos que deseen participar en la distribución regional de 
recursos por Esfuerzo Municipal,  deberán aportar recursos complementarios al subsidio  
nacional de vivienda a través de subsidios directos e indirectos que garanticen la provisión 
de infraestructura de servicios y equipamiento urbano. 

 
b) Se preferirán los proyectos que tengan mejor relación de tamaño – precio, de manera que el 

precio por metro cuadrado resultante sea menor y una mejor relación zonas verdes y 



Resolución No. 0113 del 10 de Febrero de 2003 
 Hoja No. 2 
 

“epígrafe”. 
 
 

equipamiento comunitario por unidad de vivienda. 
 

c) Las postulaciones aceptables que conforman el Registro Único de Postulantes al Subsidio 
Familiar de Vivienda, deberán calificarse de acuerdo con la ponderación de las variables de 
condiciones socioeconómicas y ahorro previo de los postulantes establecidas por el 
Gobierno Nacional.  

 
d) La antigüedad  y el ahorro previo no será requisito para la postulación cuando se trate de 

población vulnerable por reubicación o desplazamiento, sin embargo se tendrá en cuenta en 
el proceso de calificación.     

Que en desarrollo del artículo 14 del Decreto 2488 de 2002, el Ministerio de Desarrollo Económico 
expidió la Resolución 1062 del 15 de noviembre del 2002, en la cual se establecen los criterios 
adicionales para la distribución correspondiente al cuarenta por ciento (40%) de los recursos del 
Subsidio Familiar para  Vivienda de Interés Social para zonas Urbanas;  
 
Que el INURBE a través de la Resolución 0016 del 30 de enero de 2003, fijó la fecha de apertura de 
postulaciones de los hogares que deseen participar en la distribución de recursos por Esfuerzo 
Municipal, para el día 10 de febrero de 2003. 
  
Que FINDETER envió al Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial, doscientos treinta 
y dos   (232)  proyectos con el concepto de elegibilidad positiva de conformidad con el artículo 3° de 
la Resolución 1062 de 2002, correspondientes a ciento ochenta y ocho (188)  municipios. 
 
Que los proyectos presentados involucraron trece mil seiscientos treinta y cinco (13.635)  soluciones 
de vivienda y solicitudes de recursos por  un monto de noventa y seis mil ochocientos nueve 
millones doscientos mil pesos ($96.809.200.000), para participar por los recursos del Concurso de 
Esfuerzo Municipal, equivalentes a sesenta mil millones de pesos ($ 60.000.000.000) de 
conformidad con el artículo 3° del Decreto 2480 de 2002. 
  
Que una vez efectuada la identificación por el Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo 
Territorial de los proyectos municipales enviados por FINDETER, conforme a lo establecido en la 
Resolución 1062 de 2002, se encontró que doscientos veinte (220) de ellos, habían cumplido con los 
requerimientos definidos para emitir concepto de elegibilidad positiva y proceder a calificarlos de 
conformidad con el artículo 13° de la Resolución mencionada. 
 
Que una vez aplicadas las fórmulas y calificados los proyectos de conformidad con los artículos 13° 
y 15° de la Resolución 1062 y el procedimiento establecido por el Ministerio de Desarrollo 
Económico , se hace necesario distribuir el cuarenta por ciento (40 %) de los recursos del Subsidio 
Familiar para  Vivienda de Interés Social para zonas Urbanas, por un monto de sesenta mil millones 
de pesos  ($ 60.000.000.000). 

 
 

RESUELVE 
 

ARTICULO 1°: Distribúyase el cuarenta por ciento (40 %) de los recursos del Subsidio Familiar para  
Vivienda de Interés Social  (SFV)  para zonas Urbanas, por un monto de  sesenta mil millones de                
($ 60.000.000.000) de acuerdo con el procedimiento y las fórmulas  establecidas en la Resolución 
1062 de 2002 expedida por el Ministerio de Desarrollo Económico, entre los municipios y proyectos 
de los mismos que obtuvieron identificación por parte del Ministerio de Ambiente, Vivienda y 
Desarrollo Territorial,  y que se señalan a continuación: 
 
 

NOMBRE 
DEPARTAMENTO 

NOMBRE 
MUNICIPIO NOMBRE PROYECTO 

DISTRIBUCI
ON 

No SFV Recursos ($) 



Resolución No. 0113 del 10 de Febrero de 2003 
 Hoja No. 3 
 

“epígrafe”. 
 
 

ANTIOQUIA ALEJANDRIA URBANIZACION QUINTAS DE ALEJANDRIA 21 149.247.000 
ANTIOQUIA AMAGA URBANIZACION LAS ACACIAS 45 319.815.000 
ANTIOQUIA ANDES OPV EL DIVINO NIÑO 18 127.902.870 
ANTIOQUIA ANGELOPOLIS a) URBANIZACIÓN HORIZONTE 14 99.498.000 
ANTIOQUIA APARTADO URBANIZACION LA SERRANIA 70 497.490.000 
ANTIOQUIA BELMIRA URBANIZACION ROBLEDAL 50 355.350.000 
ANTIOQUIA BETULIA  URBANIZACIÓN LA CIBELES 30 213.210.000 
ANTIOQUIA CAÑASGORDAS URBANIZACION COLINAS DE MIRAMAR 19 135.033.000 
ANTIOQUIA CAREPA URBANIZACION PARQUES II 35 248.745.000 

ANTIOQUIA 
CARMEN DE 
VIBORAL 

URBANIZACION JARDINES DE CAMPO 
ALEGRE 60 426.420.000 

ANTIOQUIA CAUCASIA URBANIZACION NUEVA SANTA ELENA 60 420.000.000 
ANTIOQUIA CHIGORODO URBANIZACION GUATAPURI 68 478.245.360 

ANTIOQUIA CISNEROS 
URBANIZACION VILLA COOPERATIVA LOS 
LAURELES 35 248.745.000 

ANTIOQUIA CONCEPCION  URBANIZACION RUBEN LOPEZ 20 142.020.000 

NOMBRE 
DEPARTAMENTO 

NOMBRE 
MUNICIPIO NOMBRE PROYECTO 

DISTRIBUCI
ON 

No SFV Recursos ($) 
ANTIOQUIA CONCORDIA  URBANIZACION LA CORDIALIDAD 40 275.525.000 

ANTIOQUIA DABEIBA 
CONSTRUCCION DE VIVIENDA SECTOR 
SAN ANTONIO 25 177.675.000 

ANTIOQUIA DON MATIAS URBANIZACION ALTOS DE SAN ANTONIO 50 355.350.000 
ANTIOQUIA EBEJICO URBANIZACION SANTA TERESA 30 213.210.000 
ANTIOQUIA EL BAGRE URBANIZACION LOS ALMENDROS 32 227.424.000 
ANTIOQUIA GUATAPE URBANIZACION EL RECREO 35 248.745.000 
ANTIOQUIA JERICO  URBANIZACION AIRES DEL CHAQUIRO 9 63.963.000 
ANTIOQUIA LA CEJA URBANIZACION MANANTIALES 14 99.498.000 
ANTIOQUIA LA PINTADA URBANIZACION EL CARMELO 21 149.247.000 
ANTIOQUIA NARIÑO  URBANIZACION LA CAPILLA 27 191.889.000 
ANTIOQUIA PEÑOL REUBICACIÓN BARRIO FLORITO 16 47.145.792 
ANTIOQUIA PUERTO BERRIO URBANIZACION TULIPANES 60 403.109.520 
ANTIOQUIA PUERTO NARE  URBANIZACIÓN NUEVO MILENIO 32 227.424.000 
ANTIOQUIA PUERTO TRIUNFO URBANIZACION VILLA JAVIER 10 71.000.000 
ANTIOQUIA SAN ROQUE URBANIZACION VEGAS DEL RIO 19 135.033.000 
ANTIOQUIA SAN VICENTE URBANIZACION ALTOS DE SAN FERRER 19 135.033.000 

ANTIOQUIA 
SANTA ROSA DE 
OSOS URBANIZACION HERMANA ANADELINA 8 55.856.000 

ANTIOQUIA SANTUARIO  URBANIZACION LA JUDEA 25 177.675.000 
ANTIOQUIA SONSON URBANIZACION ALTOS DE BUENOS AIRES 45 319.500.000 
ANTIOQUIA SOPETRAN URBANIZACION VILLA MORENA 35 245.000.000 
ANTIOQUIA TAMESIS URBANIZACION YERBABUENA 25 177.675.000 
ANTIOQUIA TARSO URBANIZACION GUAYABAL 40 284.280.000 

ANTIOQUIA TURBO 
URBANIZACION CIUDADELA CONCEJO 
MPAL LA LUCILA III 25 177.675.000 

ANTIOQUIA TURBO URBANIZACION BRISAS DEL MAR ETAPA II 50 354.323.150 
ANTIOQUIA TURBO URBANIZACION LA LUCILA ETAPA 1 100 710.700.000 
ANTIOQUIA URAMITA URBANIZACION CABUYAL II ETAPA 25 177.675.000 
ANTIOQUIA VALPARAISO URBANIZACION LA NUEVA 62 440.634.000 

ANTIOQUIA VIGIA DEL FUERTE 
RECONSTRUCCION DE VIVIENDA EN SITIO 
PROPIIO 40 148.544.000 

ANTIOQUIA YALI URBANIZACION EL FUNDADOR II ETAPA 26 184.782.000 
ANTIOQUIA YARUMAL URBANIZACION MEDIAGUAS ETAPA I 50 355.350.000 

ARAUCA SARAVENA 
URBANIZACION MUJERES CABEZA DE 
FAMILIA 79 561.446.238 

ATLANTICO CANDELARIA URBANIZACION VILLA ALBA MARINA 100 617.980.500 
ATLANTICO PONEDERA URBANIZACION SAN FRANCISCO VI ETAPA 60 426.300.000 
ATLANTICO SABANAGRANDE URBANIZACION VILLA MARCELA I ETAPA 70 497.000.000 
ATLANTICO SANTO TOMAS URBANIZACION PASTORAL SOCIAL  70 497.490.000 



Resolución No. 0113 del 10 de Febrero de 2003 
 Hoja No. 4 
 

“epígrafe”. 
 
 

ETAPAS II Y III 

BOLIVAR ARENAL URBANIZACIÓN SANTA ROSA II ETAPA 100 710.700.000 
BOLIVAR CICUCO URBANIZACION 12 DE NOVIEMBRE 100 702.432.000 

BOLIVAR MAGANGUE 
URBANIZACION NUEVO AMANECER I 
ETAPA 100 710.000.000 

BOLIVAR MOMPOS URBANIZACION VISTA HERMOSA 80 568.400.000 
BOLIVAR SAN FERNANDO URBANIZACION SANTO DOMINGO 100 705.832.000 

BOYACA CHIQUINQUIRA 
CONJUNTO RESIDENCIAL PRIMERO 
CHIQUINQUIRA 87 475.311.015 

BOYACA DUITAMA CIUDADELA COMUNAL GUADALUPE 1 21 149.247.000 

BOYACA MACANAL 
URBANIZACION BELLA VISTA PRIMERA 
ETAPA 35 248.500.000 

BOYACA MARIPI LOS NARANJOS 25 177.675.000 
BOYACA MUZO URBANIZACION LA ORQUIDEA 85 604.095.000 
BOYACA SOGAMOSO ASOCIACION DE VIVIENDA LA PAZ 43 172.702.018 
CALDAS ANSERMA SANTA ANA DE LOS CABALLEROS 28 68.600.000 
CALDAS ARANZAZU VIVIENDA NUEVA PARA ARANZAZU 26 184.782.000 
CALDAS ARANZAZU ARANZAZU MEJORAMIENTO PARA TODOS 51 121.310.487 
CALDAS LA DORADA URBANIZACION LOS LIMONES 28 194.330.528 
CALDAS NEIRA URBANIZACION CANTADELICIA 70 497.490.000 
CALDAS VILLAMARIA A SU CASA 11 72.073.518 

NOMBRE 
DEPARTAMENTO 

NOMBRE 
MUNICIPIO NOMBRE PROYECTO 

DISTRIBUCI
ON 

No SFV Recursos ($) 

CALDAS VILLAMARIA 
MEJORAMIENTO VILLAMARIA CON 
FUTURO 19 46.930.000 

CAQUETA PUERTO RICO  VILLA DEL RIO SEGUNDA ETAPA 30 213.210.000 

CAQUETA 
SAN JOSE DE 
FRAGUA CIUDADELA SUMAWASY SEGUNDA ETAPA 50 355.350.000 

CAUCA CORINTO URBANIZACION VILLA DEL ROSARIO 2003 32 227.424.000 
CAUCA CORINTO URBANIZACION VILLA DEL ROSARIO 2002 34 241.638.000 

CAUCA 
STDER DE 
QUILICHAO URBANIZACION NIZA 51 362.457.000 

CAUCA 
STDER DE 
QUILICHAO URBANIZACION LA SAMARIA I 49 348.243.000 

CAUCA SUAREZ  
URBANIZACION VILLA FLOR CENAIDA Y 
BEENEFICIO II 50 355.350.000 

CESAR AGUACHICA 
URBANIZACION AGUACHICA - CORAZON 
DE COLOMBIA 62 439.619.060 

CESAR AGUSTIN CODAZZI MUJERES POR UN TECHO 83 589.881.000 
CESAR BOSCONIA URBANIZACIÓN VILLA CONSUELO 51 362.457.000 
CESAR EL PASO URBANIZACION ALEJANDRO DURAN 100 710.700.000 
CESAR LA JAGUA IBIRICO VILLA DANIELA 60 426.420.000 
CESAR RIO DE ORO URBANIZACION ALTOS DEL POBLADO 80 568.000.000 
CESAR SAN DIEGO URBANIZACION VILLA LIBIA 60 426.000.000 
CORDOBA CANALETE VILLA OLIMPICA 70 497.490.000 
CORDOBA CERETE URBANIZACION 20 DE JULIO 100 618.000.000 
CORDOBA LA APARTADA URBANIZACION SAN CARLOS 74 525.918.000 
CORDOBA LORICA SEIS DE ENERO 80 560.000.000 
CORDOBA SAHAGUN BERNARDO DUQUE 80 540.000.000 

CORDOBA 
S. ANDRES 
SOTAVENTO JUAN CARLOS 52 356.200.000 

CORDOBA TIERRALTA BARRIO EL RECREO 10 55.626.310 

CORDOBA TIERRALTA 
VIVIENDA EN SITIO PROPIO NO NUCLEADA 
LA PAZ 26 144.628.406 

CORDOBA TIERRALTA BARRIO NUEVO ORIENTE 31 172.441.561 
CORDOBA TIERRALTA BARRIO CALIFORNIA 18 100.127.358 
CORDOBA VALENCIA URBANIZACION VILLA PRADA 80 560.000.000 
CUNDINAMARCA ANAPOIMA ALTOS DE SANTORIN 40 284.280.000 
CUNDINAMARCA CACHIPAY URBANIZACION TIERRA DE ENSUEÑO 45 319.815.000 
CUNDINAMARCA EL COLEGIO PORTALES DEL TEQUENDAMA  17 120.819.000 



Resolución No. 0113 del 10 de Febrero de 2003 
 Hoja No. 5 
 

“epígrafe”. 
 
 

CUNDINAMARCA NIMAIMA URBANIZACION LAS PALMAS 35 248.745.000 
CUNDINAMARCA PASCA VILLAS DE LA ESPERANZA 45 319.815.000 

CUNDINAMARCA 
S. ANTONIO 
TEQUENDAMA 

PLAN DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL 
EL PORVENIR 50 355.350.000 

CUNDINAMARCA SAN BERNARDO  
CONSTRUCCION DE VIVIENDA VIS EN 
LOTE PROPIO 14 99.498.000 

CUNDINAMARCA SAN FRANCISCO  URBANIZACION SAN CRISTOBAL 50 355.260.500 
CUNDINAMARCA TAUSA URBANIZACION SAN JAVIER  38 270.066.000 
CUNDINAMARCA VIANI VILA DEL ROSARIO -PISUVIR- 45 319.500.000 
CUNDINAMARCA VILLETA ARENAL DEL RIO SEGUNDA ETAPA 52 369.564.000 

GUAJIRA BARRANCAS 
URBANIZACION EL PORTAL DE LOS 
SAUCES 95 587.100.000 

GUAJIRA MAICAO 
URBANIZACION MAXIMILIANO MOSCOSO 
III ETAPA 36 222.480.000 

GUAJIRA MAICAO URBANIZACION TORRE LA MAJAYURA 75 463.500.000 

GUAJIRA MANAURE 
URBANIZACION VILLA SARA PRIMERA 
ETAPA 95 587.100.000 

GUAJIRA URIBIA URBANIZACION WEPIAPAA ETAPA 2 95 587.100.000 
HUILA GARZON URBANIZACION VILLA ALEJANDRA 16 113.600.000 
HUILA GARZON SECTOR GARZON I FASE 25 147.517.000 
HUILA LA PLATA URBANIZACION PRIMERO DE MAYO II 55 390.885.000 

MAGDALENA 
CERRO SAN 
ANTONIO URBANIZACION CERRO DE SAN ANTONIO 100 710.700.000 

MAGDALENA CIENAGA 
URBANIZACION NUESTRA SEÑORA DEL 
CARMEN 100 710.700.000 

MAGDALENA EL RETEN MACONDO II 60 426.420.000 

MAGDALENA 
SABANAS DE SAN 
ANGEL URBANIZACION VILLA SONIA 100 710.700.000 

MAGDALENA SANTA ANA URBANIZACION MUNDO LOPEZ 100 710.700.000 

NOMBRE 
DEPARTAMENTO 

NOMBRE 
MUNICIPIO NOMBRE PROYECTO 

DISTRIBUCI
ON 

No SFV Recursos ($) 

MAGDALENA 
SANTA BARBARA 
DE PINTO URBANIZCION SAN JOSE 98 695.310.000 

MAGDALENA ZAPAYAN BRISAS DE ZAPAYAN 85 604.095.000 
META ACACIAS URBANIZACION EL CIMARRON ETAPA II 50 355.350.000 
META CUBARRAL URBANIZACION EL TRIUNFO ETAPA II 45 319.815.000 
META RESTREPO  BALCONES DEL LLANO 76 540.132.000 
NARIÑO ALBAN  C.S.P. URBANIZACION CENTENARIO 54 383.778.000 
NARIÑO ARBOLEDA URBANIZACION SAN MIGUEL 27 188.021.844 
NARIÑO BUESACO PORTAL DE VERACRUZ 16 98.130.400 

NARIÑO BUESACO 
URBANIZACION "DAMNIFICADOS OLA 
INVERNAL" 84 596.988.000 

NARIÑO EL TAMBO  URBANIZACION VILLA MERCEDES 20 139.884.740 
NARIÑO EL TAMBO  URBANIZACION EL PORVENIR 20 139.464.700 
NARIÑO FUNES URBANIZACION  SAN PEDRO 30 202.824.870 

NARIÑO IPIALES 
URBANIZACION BALCONES DE LA 
FRONTERA 40 246.472.000 

NARIÑO IPIALES URBANIZACION MI CASITA 19 109.200.000 
NARIÑO LOS ANDES URBANIZACION PEÑA LISA 25 164.375.000 

NARIÑO SAMANIEGO 
CONSTRUCCION EN SITIO PROPIO 
CIUDAD JARDIN 21 143.251.878 

NARIÑO SAN BERNARDO  C.S.P. URBANIZACION EL RECUERDO 17 120.819.000 
NARIÑO SAN BERNARDO  URBANIZACION EL PROGRESO 40 284.280.000 
NARIÑO SANDONA CAÑADUZAL 30 213.210.000 
NARIÑO TANGUA URBANIZACION PIEDRA GRANDE  II 32 225.600.000 
NTE. SANTANDER ABREGO ALTOS DE TAMARA 16 113.712.000 
NTE. SANTANDER LOURDES VIS  MUNICIPIO LOURDES ETAPA 2 16 108.612.000 
NTE. SANTANDER OCAÑA URBANIZACION CIUDADELA DEPORTIVA 50 355.000.000 

NTE. SANTANDER SAN CALIXTO 
URBANIZACIÓN HERRY ALFONSO 
MACHADO 35 216.300.000 

QUINDIO GENOVA URBANIZACION NUEVA ESPERANZA II 64 453.497.920 



Resolución No. 0113 del 10 de Febrero de 2003 
 Hoja No. 6 
 

“epígrafe”. 
 
 

QUINDIO QUIMBAYA URBANIZACION AGUA LINDA 58 412.206.000 
RISARALDA GUATICA URBANIZACION HUMBERTO AGUDELO 20 142.140.000 
RISARALDA QUINCHIA PLAN DE VIVIENDA LA ESMERALDA 20 142.139.980 
RISARALDA SANTUARIO  URBANIZACION LOS PINOS 20 142.140.000 
SANTANDER AGUADA URBANIZACION SAN LUIS 16 113.712.000 
SANTANDER BARBOSA  URBANIZACION VILLA MARIA 25 177.500.000 

SANTANDER 
BARRANCABERME
JA BOSQUE DE LA CIRA SEGUNDA ETAPA 65 421.164.120 

SANTANDER CHIMA  
URBANIZACION EL BOSQUE PRIMERA 
ETAPA 22 156.200.000 

SANTANDER CIMITARRA URBANIZACION LOS PINOS II ETAPA 40 284.280.000 
SANTANDER CIMITARRA URBANIZACION SAN CRISTOBAL 10 71.070.000 

SANTANDER CONFINES 
PROGRAMA CONSTRUCCION VIVIENDA EN 
SITIO PROPIO 17 119.000.000 

SANTANDER GALAN 
CONSTRUCCION EN SITIO PROPIO 
NUCLEADO GALAN 20 140.000.000 

SANTANDER 
PALMAS DEL 
SOCORRO URBANIZACION LAS PALMERAS 15 106.605.000 

SANTANDER 
PUENTE 
NACIONAL URBANIZACION LOS OCOBOS 18 112.709.178 

SANTANDER VILLANUEVA  
URBANIZACION NELSON GOMEZ 
QUINTERO 22 156.354.000 

SUCRE COROZAL DULCE NOMBRE 100 710.700.000 
SUCRE MORROA POR LA PAZ EN MORROA 43 305.601.000 
SUCRE OVEJAS URBANIZACION DON MIGUEL I ETAPA 94 654.256.732 
SUCRE PALMITO SANTO DOMINGO 62 440.634.000 
SUCRE SAMPUES URBANIZACION ALBERTO GENEY 100 710.700.000 
SUCRE SAN MARCOS URBANIZACION BUENOS AIRES 61 433.527.000 
SUCRE SAN ONOFRE URBANIZACIÓN LA PAZ ETAPA II 43 304.534.256 
SUCRE SINCE PARA UN MEJOR VIVIR 100 710.678.000 
TOLIMA ALPUJARRA URBANIZACION FUENTE AZUL 40 284.000.000 
TOLIMA ESPINAL URBANIZACION VILLA LAURA 62 440.634.000 
TOLIMA FRESNO LAS CHAPOLERAS 66 469.062.000 
TOLIMA PIEDRAS EL PEDREGAL 66 469.062.000 

NOMBRE 
DEPARTAMENTO 

NOMBRE 
MUNICIPIO NOMBRE PROYECTO 

DISTRIBUCI
ON 

No SFV Recursos ($) 

TOLIMA PURIFICACION 
URBANIZACION SANTA ISABEL LA 
LIBERTAD 12 85.284.000 

TOLIMA PURIFICACION URBANIZACION FINLANDIA 28 198.996.000 
TOLIMA SALDAÑA URBANIZACION ROBERTO LEIVA 32 227.424.000 
VALLE DEL CAUCA ANDALUCIA REUBICACION LA ISLA III ETAPA 65 461.955.000 
VALLE DEL CAUCA ANSERMANUEVO URBANIZACION LA INMACULADA 26 179.400.000 

VALLE DEL CAUCA BOLIVAR  
PLAN DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL 
EL PORVENIR 23 154.673.551 

VALLE DEL CAUCA BUENAVENTURA CIUDADELA NUEVA BUENAVENTURA 100 700.000.000 

VALLE DEL CAUCA BUGA 
EXPANSION RESIDENCIAL ZONA NORTE 
SECTOR BALCONES 20 142.140.000 

VALLE DEL CAUCA CAICEDONIA UNION TEMPORAL SERVCAICEDONIA 22 133.698.466 
VALLE DEL CAUCA CALIMA (DARIEN) LA ESPERANZA I ETAPA 17 120.700.000 

VALLE DEL CAUCA CARTAGO 
URBANIZACION EL TREBOL V ETAPA II 
FASE 17 120.819.000 

VALLE DEL CAUCA EL AGUILA POR LO ALTO CON EL AGUILA 9 60.548.805 
VALLE DEL CAUCA EL CAIRO URBANIZACION SILVIO ARBELAES URREA 20 142.140.000 
VALLE DEL CAUCA EL CERRITO URBANIZACION ASOVICONS 21 149.247.000 
VALLE DEL CAUCA EL CERRITO URBANIZACION LA PAZ REUBICACION 57 405.099.000 
VALLE DEL CAUCA EL DOVIO CIUDADELA NUEVO AMANECER III ETAPA 34 241.638.000 
VALLE DEL CAUCA GUACARI PORTAL DE GUACARI 30 183.210.000 
VALLE DEL CAUCA LA UNION  CAMINOS 19 135.033.000 
VALLE DEL CAUCA LA VICTORIA  VIVIENDA PARA TODOS 25 165.622.625 
VALLE DEL CAUCA OBANDO CIUDADELA OBANDA II ETAPA 24 170.400.000 



Resolución No. 0113 del 10 de Febrero de 2003 
 Hoja No. 7 
 

“epígrafe”. 
 
 

VALLE DEL CAUCA RIOFRIO URBANIZACION EL NARANJO 20 142.140.000 
VALLE DEL CAUCA SEVILLA NUEVO MILENIO 16 113.712.000 
VALLE DEL CAUCA TORO VIVIENDA PARA TORO 14 96.133.814 
VALLE DEL CAUCA TULUA URBANIZACION TERCER MILENIO 30 204.000.000 

VALLE DEL CAUCA TULUA 
UNION TEMPORAL REUBICADOS LA 
PLAYITA 58 412.206.000 

VALLE DEL CAUCA VERSALLES CENTENARIO III - IV 25 165.000.000 

VALLE DEL CAUCA VIJES 
UNION TEMPORAL OMA - VIJES LA 
ESPERANZA II ETAPA 24 148.320.000 

TOTAL NACIONAL       8.747 59.999.958.070 
 
 
ARTICULO 2° : Perderán los cupos de recursos asignados por la presente Resolución y se harán 
acreedores a las sanciones consagradas en el artículo 72 del Decreto 2620 de 2000, tanto los 
municipios como los oferentes de los proyectos que, además de lo estipulado en dicho artículo, 
hayan incurrido en casos de falsedad de los datos consignados en los formularios y certificaciones 
de la oferta.  
 
ARTICULO 3° : Las entidades otorgantes del subsidio comprobarán las certificaciones y datos de la 
oferta y de los postulantes de los proyectos con cupos de recursos, durante el proceso de 
calificación y asignación del subsidio. 
 
ARTICULO 4° : La presente Resolución rige a partir de la fecha de su comunicación. 
 
 
COMUNIQUESE Y CÚMPLASE. 
 
Dada en Bogotá, D.C., a los      
 
 
 
 
 
 
 
     

CECILIA RODRÍGUEZ GONZALEZ - RUBIO 
MINISTRA DE AMBIENTE, VIVIENDA Y DESARROLLO TERRITORIAL 

 


